

RECEBEMOS DE CRISTIANE ALEXANDRE TEIXEIRA JULIASSE 06849761706 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 000008421396
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 890

CRISTIANE ALEXANDRE TEIXEIRA JULIASSE EMITENTE DECLARA-SE MEI RUA ABILIO GOMES, 1 Loja - FAZENDA CAXIAS Seropédica - RJ CEP: 23895-215 FONE: 21995966428	DANFAE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000008421396 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 3324 0142 4986 7500 0152 5589 0008 4213 9616 1501 9777 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333240002111131
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 13.695.57-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 28.848.948/0001-10
-----------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL Instituto de Previdência dos Servidores Mun de Seropédica		08.881.803/0001-04	03-01-2024
ENDEREÇO Rua Albino Gomes da Silva, 6 4 andar	BAIRRO / DISTRITO Fazenda Caxias	CEP 23895-215	DATA ENTRADA / SAÍDA 03-01-2024
MUNICÍPIO Seropédica	FONE / FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA 15:00

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 316,00	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 316,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
001	Torta Padrao Preta Pretinha	19059090	102	5102	UN	2	134,0000	268,00	0,00	0,00				
002	Refrigerante coca cola 2lts	22021000	102	5102	UN	4	12,0000	48,00	0,00	0,00				

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).



RECEBEMOS DE CRISTIANE ALEXANDRE TEIXEIRA JULIASSE 06849761706 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 000008427377
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 890

CRISTIANE ALEXANDRE TEIXEIRA JULIASSE EMITENTE DECLARA-SE MEI RUA ABILIO GOMES, 1 Loja - FAZENDA CAXIAS Seropédica - RJ CEP: 23895-215 FONE: 21995966428	DANFAE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000008427377 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 3324 0142 4986 7500 0152 5589 0008 4273 7716 5612 0342 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333240003317279
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 13.695.57-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 28.848.948/0001-10
-----------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL Instituto de Previdência dos Servidores Mun de Seropédica		08.881.803/0001-04	04-01-2024
ENDEREÇO Rua Albino Gomes da Silva, 6 4 andar	BAIRRO / DISTRITO Fazenda Caxias	CEP 23895-215	DATA ENTRADA / SAÍDA 04-01-2024
MUNICÍPIO Seropédica	FONE / FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA 15:00

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 172,20	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 172,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
002	Kit trufas 4 unidades	18069000	102	5102	UN	6	16,9000	101,40	0,00	0,00				
003	Tablete de chocolate 30g	18063210	102	5102	UN	12	5,9000	70,80	0,00	0,00				

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).



COMERCIO E TURISMO DE BENS
 CNPJ: 07.411.000/0183
 IN: 1400415
 CNAE: 4711-3/01
 RUA JOANA RESENDE
 FAZENDA CAXIAS SECO
 DAMP
 de Buita - RJ - CEP: 21240-000

Nota Fiscal
 de Venda a Crédito
 de Crédito de ICMS

Total	
Valor	178,240
Valor a Pagar	178,240
Valor de Crédito	178,240

Total Tributos: 36,470
 de ICMS: 36,470
 de IPTU: 0,00
 de IPI: 0,00
 de PIS: 0,00
 de COFINS: 0,00

Valor Total: 178,240
 Valor de Crédito: 178,240
 Valor a Pagar: 178,240

Numero: 000000 Serie: 2 Emissao: 05/01/2024 15:47:42
 Consulte pela chave de acesso em
 www.fazenda.rj.gov.br/consulta
 CHAVE DE ACESSO
 33*0102621100000033650020009737351204664699

Código não identificado
 Consulte em leitor de QR Code



Protocolo de Autorizacao: 335240034265424 05/01/202415:47:43
 Documento emitido por Linx TACIwww.linx.com.br/ensys

linx



SUPERMERCADOS SEROPEDICA LTDA

CNPJ: 29.602.356/0004-20 IE: 80397451
R. FERNANDO COSTA, 385, CENTRO, SEROPEDICA,
CID DE JANEIRO
CEP: 23895-005

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica

CODIGO	DESCRICAO	QTD	UN	VL. UNIT	VL. TOTAL
781203021120	BISC PANCO S AIND 500G	4,000	UN	9,95	39,80
781203021601	BISC PANCO 500G DEL SALGADAS	1,000	UN	10,49	10,49
781203021601	BISC PANCO 500G DEL SALGADAS	1,000	UN	10,49	10,49
781203021601	BISC PANCO 500G DEL SALGADAS	1,000	UN	10,49	10,49
781203021601	BISC PANCO 500G DEL SALGADAS	1,000	UN	10,49	10,49
0010000429610	SACOLA PLASTICA UNIDADE	3,000	UN	0,08	0,24

Data total de itens 6
 Valor total R\$ 82,00
 Valor a Pagar R\$ 82,00
 FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R\$
 CARTAO TEF 82,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.fazenda.rj.gov.br/nfce/consulta
 3324 0129 6023 5600 0420 6541 2000 4910 5115
 3105 3125

CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO
 NFC-e no 491051 Serie 412 08/01/2024 08:32:57
 Protocolo de Autorizacao 333240053739449
 Data de Autorizacao 08/01/2024 08:34:03



Operador: AMANDA
 FAZENDA RJ, Av Rubens de Mendonca Av do CPA 917 B
 Centro Araes, Ed Executive Center, CEP: 78008-000
 Fone: 151
 Tributos Totais Incidentes (Lei Federal
 12.741/2012) - Total R\$ 5,75 - Federal - 0,00%
 R\$ 0,00 - Estadual - 100,00% R\$ 5,75 -
 Municipal 0,00% R\$ 0,00 (Fonte IEPT)

CFE: 412 08/01/2024 08:34:03
 CFE: 5Front 10.0-7-405DR DR800 CDKNFC-e 4.4.2.5



RECEBEMOS DE CRISTIANE ALEXANDRE TEIXEIRA JULIASSE 06849761706 OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.		NF-e Nº 000008468314 SÉRIE: 890
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

CRISTIANE ALEXANDRE TEIXEIRA JULIASSE EMITENTE DECLARA-SE MEI RUA ABILIO GOMES, 1 Loja - FAZENDA CAXIAS Seropédica - RJ CEP: 23895-215 FONE: 21995966428	DANFAE DOCUMENTO AUXILIAR DE NOTA FISCAL AVULSA ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000008468314 SÉRIE: 890 FOLHA 1 / 1	 CHAVE DE ACESSO 3324 0142 4986 7500 0152 5589 0008 4683 1415 0126 2894 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333240011501844
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 13.695.57-1	INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.	CNPJ / CPF 28.848.948/0001-10
-----------------------------------	------------------------------	----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL Instituto de Previdência dos Servidores Mun de Seropédica		08.881.803/0001-04	12-01-2024
ENDEREÇO Rua Albino Gomes da Silva, 6 4 andar	BAIRRO / DISTRITO Fazenda Caxias	CEP 23895-215	DATA ENTRADA / SAÍDA 12-01-2024
MUNICÍPIO Seropédica	FONE / FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA ENTRADA / SAÍDA 15:00

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS R\$ 0,00	VALOR DO ICMS R\$ 0,00	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 282,00	
VALOR DO FRETE R\$ 0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	DESCONTO R\$ 0,00	OUTRAS DESPESAS R\$ 0,00	VALOR TOTAL DO IPI R\$ 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 282,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
									Cálculo	ICMS	IPI	ICMS %	IPI %	
001	Torta Padrao Crocante Macadamia	19059090	102	5102	UN	2	141,0000	282,00	0,00	0,00				

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO NFA-e emitida por MEI. Caso o destinatário seja contribuinte do ICMS, é obrigatória a emissão de NF-e de entrada (art. 35, § 5º, do Anexo I do Livro VI do RICMS).



Chave de Acesso da NFS-e
3305554224563680900014200000000000424013814563273



Número da NFS-e 4	Competência da NFS-e 13/01/2024	Data e Hora da emissão da NFS-e 13/01/2024 08:52:15
Número da DPS 4	Série da DPS 900	Data e Hora da emissão da DPS 13/01/2024 08:52:15

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta da chave de acesso no portal nacional da NFS

EMITENTE DA NFS-e Prestador do Serviço	CNPJ / CPF / NIF 45.636.809/0001-42	Inscrição Municipal -	Telefone (21) 6881-2015
Nome / Nome Empresarial JEFFERSON RAFAEL DE CARVALHO	13318186724	E-mail JRSEGPProdutosEservicos@gmail.com	
Endereço JOAO GONCALVES SILVA, 23		Município Seropédica - RJ	CEP 23894-774
Simplex Nacional na Data de Competência Optante - Microempreendedor Individual (MEI)		Regime de Apuração Tributária pelo SN -	

TOMADOR DO SERVIÇO	CNPJ / CPF / NIF 08.881.803/0001-04	Inscrição Municipal -	Telefone (21) 96906-6270
Nome / Nome Empresarial INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPEDICA - SEROPREVI		E-mail -	
Endereço ALBINO GOMES DA SILVA, 6, SALA 401 402 403 404		Município Seropédica - RJ	CEP 23895-215

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO NÃO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIÇO PRESTADO

Código de Tributação Nacional 14.06.01 - Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipament...	Código de Tributação Municipal -	Local da Prestação Seropédica - RJ	País da Prestação -
Descrição do Serviço RELOCAÇÃO E REINSTALAÇÃO DE 4 PONTOS DE CFTV E ALTERAÇÃO DE SENHA DE ACESSO			

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Tributação do ISSQN Operação Tributável	País Resultado da Prestação do Serviço -	Município de Incidência do ISSQN Seropédica - RJ	Regime Especial de Tributação Nenhum
Tipo de Imunidade -	Suspensão da Exigibilidade do ISSQN Não	Número Processo Suspensão -	Benefício Municipal -
Valor do Serviço R\$ 1.858,28	Desconto Incondicionado -	Total Deduções/Reduções -	Cálculo do BM -
BC ISSQN -	Alíquota Aplicada -	Retenção do ISSQN Não Retido	ISSQN Apurado -

TRIBUTAÇÃO FEDERAL

IRRF -	CP -	CSLL -	
PIS -	COFINS -	Retenção do PIS/COFINS -	TOTAL TRIBUTAÇÃO FEDERAL -

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviço R\$ 1.858,28	Desconto Condicionado R\$	Desconto Incondicionado R\$	ISSQN Retido -
IRRF, CP,CSLL - Retidos R\$ 0,00	PIS/COFINS Retidos -		Valor Líquido da NFS-e R\$ 1.858,28

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais -	Estaduais -	Municipais -
---------------	----------------	-----------------

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES





PREFEITURA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA - SEROPREVI

Rua Albino Gomes da Silva 06, Ed. Guimarães, 4º andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ. CEP: 23.895-215

seroprevi.rj.gov.br

contato@seroprevi.rj.gov.br

(21) 2682-0075

CNPJ: 08.881.803/0001-04

Informações do Documento

ID do Documento: **2B1.4E9** - Tipo de Documento: **NF - NOTA FISCAL**

Juntado por **HUGO LOPES DE OLIVEIRA**, CPF: 142.75*. **7-*0 , em **02/02/2024 - 13:30:45**

Código de Autenticidade deste Documento: 13U7.6A30.1458.R766.6375

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

<https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumento>

